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Tag

Samstag
Mittwoch
Dienstag
Samstag
Samstag
Samstag
Mittwoch

Mittwoch
Samstag

Samstag
Freitag
Dienstag
Samstag
Samstag
Montag
Freitag
Samstag
Samstag
Montag

Dienstag
Samstag

Samstag
Samstag
Samstag
Montag
Freitag
Samstag

Samstag

' BEZIRKS-
Jahresplanung @;‘:’ FEUERWEHR

Datum

10.01.2026

21.01.2026

27.01.2026

07.02.2026

07.02.2026

14.02.2026

25.02.2026

04.03.2026

07.-14.03.2026

07.03.2026

13.03.2026

17.03.2026

21.03.2026

28.03.2026

30.03.2026

10.04.2026

11.04.2026

11.04.2026

13.04.2026

14.04.2026

18.04.2026

18.04.2026

18.04.2026

25.04.2026

27.04.2026

08.05.2026

09.05.2026

09.05.2026

2026
STEYR-LAND
Uhrzeit Thema
08:00 Erste Hilfe 16-Std. Hybrid Kurs
) Maria Gmainer-Pranzl
19:00 ZGKDT-Ausbildungsverantwortlichen Besprechung 2026
19:00 1. Vorbereitung FKAE Gold 2026
07:30 Truppfihrer-Ausbildung+Prifung / AB SE / Modul Atemschutz
: Thomas Wallauch
10:30 Erste Hilfe Vorbereitung fir Wissenstest SE
) Maria Gmainer-Pranzl
08:00 Workshop Offentlichkeitsarbeit
19:00 Vorbereitungsabende FLA Gold
19:00 Bezirksfeuerwehrtag
: Wolfgang Mayr
08:00 200 Sonderveranstaltung BFK // Ausbildung C-Fiihrerschein
l Siehe Lehrgang: 200 Sonderveranstaltung BFK Fiihrerschein
08:00 Wissenstest Feuerwehrjugend SE
: Maria Gmainer-Pranzl
07:00 Leistungspriifung FKAE Gold 2026
19:00 1. Vorbereitung FKAE Silber 2026
08:00 199 Truppfihrer Ausbildung+Priifung / AB SE / Modul Technik
13:00 15. Garstner Kuppelcup
18:00 Grundausbildung Tunnel Truppmann
07:00 Leistungspriifung FKAE Silber 2026
07:00 Ausbildung zum Feuerwehrersthelfer
08:00 199 Truppfuhrer-Ausbildung+Priifung / AB SE / Modul Brand
19:00 GRKDT - Besprechung (Léschgruppen)
19:00 1. Vorbereitung FKAE Bronze 2026
Verkehrsregler Aus- u. Weiterbildung / AB Weyer
07:30 Manuel Gruber
bei vielen Teilnehmer/innen FF Weyer und FF Losenstein
07:30 Verkehrsregler Aus- u. Weiterbildung / AB Weyer
08:00 Abschluss Truppmann Ausbildung Dietach Tag 1
07:30 Abschluss Truppmann Ausbildung Dietach Tag 2
18:00 Grundausbildung Tunnel Truppmann
07:00 Leistungspriifung FKAE Bronze 2026
08:00 Grundausbildung Tunnel Truppmann
08:00 TRFA Ausbildung+Priifung / AB SE / Modul Taktik, Schadstoff
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40

41

42

43

44

45

45

46

47

Tag

Samstag
Sonntag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Freitag
Freitag
Mittwoch
Samstag
Samstag
Freitag
Freitag
Samstag
Samstag
Sonntag
Samstag
Samstag
Samstag
Freitag
Freitag
Freitag

Freitag
Samstag

Samstag

Samstag

Datum

16.05.2026

17.05.2026

30.05.2026

30.05.2026

13.06.2026

20.06.2026

20.06.2026

27.06.2026

27.06.2026

10.-11.07.2026

10.-11.07.2026

15.07.2026

08.08.2026

22.08.2026

04.09.2026

18.09.2026

19.09.2026

26.09.2026

27.09.2026

03.10.2026

03.10.2026

10.10.2026

16.10.2026

23.10.2026

30.10.2026

06.11.2026

07.11.2026

14.11.2026

21.11.2026

Uhrzeit
08:00

07:30

08:00

15:00

16:00

08:00

15:00

08:00

15:00

12:00

12:00

18:00

11:00

08:00

17:00

16:30

07:00

08:00

07:30

08:00

13:00

11:00

17:00

15:00

15:00

15:00

07:30

07:30

08:00

Thema

AFJLB Abschnitt Bad Hall (FF Rohr im Kremstal)
AFLB Abschnitt Bad Hall (FF Rohr im Kremstal)
AFJLB Abschnitt Weyer (FF Kleinreifling)
AFLB Abschnitt Weyer (FF Kleinreifling)
Bezirks KO.-Bewerb (FF Waldneukirchen)
AFJLB Abschnitt Steyr-Land (FF Wolfern)
AFLB Abschnitt Steyr-Land (FF Wolfern)
BFJLB Bezirk Steyr-Land (FF St. Ulrich bei Steyr)
BFLB Bezirk Steyr-Land (FF St. Ulrich bei Steyr)
Landesbewerb (Jugend) in Andorf (SD)

Landesbewerb (Aktiv) in Andorf (SD)

Truppfiihrerpriifung / AB Weyer / GroRraming

Michael Gradauer

Ennstaler Nassloschbewerb (FF GroBraming)
Lehrgang Vegetationsbrandbekampfung
Wasserdienst Grundausbildung
TS Maschinisten Lehrgang TAG 1
TS Maschinisten Lehrgang TAG 2
Abschluss Truppmann Ausbildung Weyer Tag 1
Abschluss Truppmann Ausbildung Weyer Tag 2
Truppfihrer Ausbildung+Priifung / Modul Funk / AB Steyr-Land

F-KAT Ubung Bezirk Steyr-Land

Feuerwehrjugendleistungsabzeichen Gold SE
Maria Gmainer-Pranz|

Fortbildung Geratewart
Atemschutz Leistungspriifung
Atemschutz Leistungspriifung

Atemschutz Leistungspriifung
Lehrgang Funk und Einsatzfiihrungsunterstiitzung
Anmeldung tber SyBos - Lehrgangsanmeldung

Lehrgang Funk und Einsatzfiihrungsunterstiitzung Teil 2

Truppfiihrerpriifung / AB Weyer / GroBraming

Michael Gradauer

Das Bezirks-Feuerwehrkommando Steyr-Land ersucht die Feuerwehren, zu diesen Terminen keine
eigenen Veranstaltungen durchzufiihren.

Besuche uns auf: https://se.ooelfv.at
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