

Jahresplanung

2026



BEZIRKS-
FEUERWEHR
KOMMANDO
STEYR-LAND

KW	Tag	Datum	Uhrzeit	Thema
02	Samstag	10.01.2026	08:00	Erste Hilfe 16-Std. Hybrid Kurs Maria Gmainer-Pranzl
04	Mittwoch	21.01.2026	19:00	ZGKDT-Ausbildungsverantwortlichen Besprechung 2026
05	Dienstag	27.01.2026	19:00	1. Vorbereitung FKAЕ Gold 2026
06	Samstag	07.02.2026	07:30	Truppführer-Ausbildung+Prüfung / AB SE / Modul Atemschutz Thomas Wallauch
06	Samstag	07.02.2026	10:30	Erste Hilfe Vorbereitung für Wissenstest SE Maria Gmainer-Pranzl
07	Samstag	14.02.2026	08:00	Workshop Öffentlichkeitsarbeit
09	Mittwoch	25.02.2026	19:00	Vorbereitungsabende FLA Gold
10	Mittwoch	04.03.2026	19:00	Bezirksfeuerwehrtag Wolfgang Mayr
10	Samstag	07. - 14.03.2026	08:00	200 Sonderveranstaltung BFK // Ausbildung C-Führerschein Siehe Lehrgang: 200 Sonderveranstaltung BFK Führerschein
10	Samstag	07.03.2026	08:00	Wissenstest Feuerwehrjugend SE Maria Gmainer-Pranzl
11	Freitag	13.03.2026	07:00	Leistungsprüfung FKAЕ Gold 2026
12	Dienstag	17.03.2026	19:00	1. Vorbereitung FKAЕ Silber 2026
12	Samstag	21.03.2026	08:00	199 Truppführer Ausbildung+Prüfung / AB SE / Modul Technik
13	Samstag	28.03.2026	13:00	15. Garstner Kuppelcup
14	Montag	30.03.2026	18:00	Grundausbildung Tunnel Truppmann
15	Freitag	10.04.2026	07:00	Leistungsprüfung FKAЕ Silber 2026
15	Samstag	11.04.2026	07:00	Ausbildung zum Feuerwehrersthelfer
15	Samstag	11.04.2026	08:00	199 Truppführer-Ausbildung+Prüfung / AB SE / Modul Brand
16	Montag	13.04.2026	19:00	GRKDT - Besprechung (Löschgruppen)
16	Dienstag	14.04.2026	19:00	1. Vorbereitung FKAЕ Bronze 2026
16	Samstag	18.04.2026	07:30	Verkehrsregler Aus- u. Weiterbildung / AB Weyer Manuel Gruber bei vielen Teilnehmer/innen FF Weyer und FF Losenstein
16	Samstag	18.04.2026	07:30	Verkehrsregler Aus- u. Weiterbildung / AB Weyer
16	Samstag	18.04.2026	08:00	Abschluss Truppmann Ausbildung Dietach Tag 1
17	Samstag	25.04.2026	07:30	Abschluss Truppmann Ausbildung Dietach Tag 2
18	Montag	27.04.2026	18:00	Grundausbildung Tunnel Truppmann
19	Freitag	08.05.2026	07:00	Leistungsprüfung FKAЕ Bronze 2026
19	Samstag	09.05.2026	08:00	Grundausbildung Tunnel Truppmann
19	Samstag	09.05.2026	08:00	TRFA Ausbildung+Prüfung / AB SE / Modul Taktik, Schadstoff

KW	Tag	Datum	Uhrzeit	Thema
20	Samstag	16.05.2026	08:00	AFJLB Abschnitt Bad Hall (FF Rohr im Kremstal)
20	Sonntag	17.05.2026	07:30	AFLB Abschnitt Bad Hall (FF Rohr im Kremstal)
22	Samstag	30.05.2026	08:00	AFJLB Abschnitt Weyer (FF Kleinreifling)
22	Samstag	30.05.2026	15:00	AFLB Abschnitt Weyer (FF Kleinreifling)
24	Samstag	13.06.2026	16:00	Bezirks KO.-Bewerb (FF Waldneukirchen)
25	Samstag	20.06.2026	08:00	AFJLB Abschnitt Steyr-Land (FF Wolfern)
25	Samstag	20.06.2026	15:00	AFLB Abschnitt Steyr-Land (FF Wolfern)
26	Samstag	27.06.2026	08:00	BFJLB Bezirk Steyr-Land (FF St. Ulrich bei Steyr)
26	Samstag	27.06.2026	15:00	BFLB Bezirk Steyr-Land (FF St. Ulrich bei Steyr)
28	Freitag	10. - 11.07.2026	12:00	Landesbewerb (Jugend) in Andorf (SD)
28	Freitag	10. - 11.07.2026	12:00	Landesbewerb (Aktiv) in Andorf (SD)
29	Mittwoch	15.07.2026	18:00	Truppführerprüfung / AB Weyer / Großraming Michael Gradauer
32	Samstag	08.08.2026	11:00	Ennstaler Nasslöschbewerb (FF Großraming)
34	Samstag	22.08.2026	08:00	Lehrgang Vegetationsbrandbekämpfung
36	Freitag	04.09.2026	17:00	Wasserdienst Grundausbildung
38	Freitag	18.09.2026	16:30	TS Maschinisten Lehrgang TAG 1
38	Samstag	19.09.2026	07:00	TS Maschinisten Lehrgang TAG 2
39	Samstag	26.09.2026	08:00	Abschluss Truppmann Ausbildung Weyer Tag 1
39	Sonntag	27.09.2026	07:30	Abschluss Truppmann Ausbildung Weyer Tag 2
40	Samstag	03.10.2026	08:00	Truppführer Ausbildung+Prüfung / Modul Funk / AB Steyr-Land
40	Samstag	03.10.2026	13:00	F-KAT Übung Bezirk Steyr-Land
41	Samstag	10.10.2026	11:00	Feuerwehrjugendleistungsabzeichen Gold SE Maria Gmainer-Pranzl
42	Freitag	16.10.2026	17:00	Fortbildung Gerätewart
43	Freitag	23.10.2026	15:00	Atemschutz Leistungsprüfung
44	Freitag	30.10.2026	15:00	Atemschutz Leistungsprüfung
45	Freitag	06.11.2026	15:00	Atemschutz Leistungsprüfung
45	Samstag	07.11.2026	07:30	Lehrgang Funk und Einsatzführungsunterstützung Anmeldung über SyBos - Lehrgangsanmeldung
46	Samstag	14.11.2026	07:30	Lehrgang Funk und Einsatzführungsunterstützung Teil 2
47	Samstag	21.11.2026	08:00	Truppführerprüfung / AB Weyer / Großraming Michael Gradauer

Das Bezirks-Feuerwehrkommando Steyr-Land ersucht die Feuerwehren, zu diesen Terminen keine eigenen Veranstaltungen durchzuführen.

Besuche uns auf: <https://se.ooelfv.at>

